Uma t,dado cartth, atla

~

Pacatuba
J Futuro não pode parar
Secretaria de Administração ~~~SMANF
e Finanças

N n
ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA Z-,2_

TOMADA DE PREÇOS Nº 05.005/2022-TP

Aos 12 (doze) dias do mês de maio de 2022, às 09:45h, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação,
através de seus membros: Iara Lopes de Aquino — Presidente; Laila Adriano da Luz e Francisco de Assis
Alencar Barbosa — Membros, para abertura dos envelopes de proposta referente a TOMADA DE PREÇOS
Nº 05.005/2022- TP, que tem por objetivo a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OBRA DE
URBANIZAÇÃO DO POSTO SEDE TIPO II, LOCALIZADO NO BAIRRO CENTRO, MUNICÍPIO DE PACATUBA-
CE. Foram abertos os envelopes de proposta das seguintes empresas 01. G3 CONSTRUÇÕES DE SERVIÇOS
EIRELI — ME, inscrita no CNPJ Nº 12.850.956/0001-61 com valor de R$ 178.356,84 (cento e setenta e oito
mil e trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta e quatro centavos) e enumerada de 01 a 55 páginas; 02.
PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 13.997.118/0001-
88 com valor de R$ 171.268,51 (cento e setenta e um mil e duzentos e sessenta e oito reais e cinquenta
e um centavos), enumerada de 01 a 54 páginas; e 03. TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ Nº
32.236.949/0001-81 com valor de R$ 178.051,94 (cento e setenta e oito mil e cinquenta e um reais e
noventa e quatro centavos), enumerada de 01 a 22 páginas. Na ocasião, não compareceram nenhum
representante de nenhuma empresa. Em seguida, a Presidente informou que as análises das propostas
serão submetidas ao Setor de Engenharia da Prefeitura. O resultado do julgamento das propostas será
divulgado na forma da lei e do edital e será aberto o prazo recursal com fulcro no art. 109, inciso I, alínea

"a", da Lei 8.666/93. Nada mais havendo a ser consignado em ata, que após lida e achada conforme, vai

devidamente assinada.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Item Função Nome Assinatura

01 Presidente Iara Lopes de Aquino
1

02 Membro Francisco de Assis Alencar Barbosa

03 Membro Laila Adriano da Luz
IC4 yl  G( /~

LICITANTES

Item Empresa Assinatura

01 PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA Sem Representante

02 TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI Sem Representante

03 G3 CONSTRUÇÕES DE SERVIÇOS EIRELI — ME Sem Representante

---

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
Rua Cel. João Carlos, 345 - Centro

CEP. 61.801-225 Pacatuba-CE